

حريم خصوصي
بیماران

بابک فختی • طبیب کودکان



رورد بدون اجازه ماموران معاونت درمان وزارت بهداشت به اتاق پزشک در حالی که مشغول معاینه بیمار بوده است با هیچ اصل قانونی و اخلاقی پزشکی همخوانی ندارد و مصداق بارز تعرض به حریم خصوصی بیمار و اخلاص موثر در کار پزشک است.

اتفاق معاینه - حیطه خصوصی بیمار و پزشک- از محرمانه‌ترین مناطق طب و رعایت آن جزو اقلیای مشترک بدیهی تمام رویکردهای اخلاق پزشکی است.

در این بین درخواست قلدرمابانه و غیرقانونی چک دستگاه کارخوان پزشک معالج توسط این افراد که ابتدا در حیطه وظایف آنان هم نبوده، می تواند احتمالا ناشی از جوزدگی حاصل از عنوان بازرس بوده باشد که ظاهرا امر را بر این افراد مشتبه کرده است و ضمن تاسف‌بار بودن این حد از عدم بلوغ حرفه‌ای حتما باید مورد پیگرد قضائی نیز قرار گیرد. (فقط فراموش نکنیم این تخلف مبتذل به نفس وجود ضروری وجود کارخوان در مطب به عنوان وسیله‌ای ساده و در دسترس و به طور اختیاری برای آسایش بیمار - مثل همه صنوف دیگر و درجایی که در ازای دریافت خدمت پول دریافت می‌شود- ربطی ندارد).

باری، برخورد عجیب افرادی با عنوان "بازرس معاونت درمان" از این اصول ساده، جزء اشکالات اساسی و عمده در آموزش‌های اولیه به آنان محسوب شده و نقضی بزرگ و آسیب‌زننده به سلامت جامعه و حریم خصوصی بیمار در این معاونت محسوب می‌شود که باید اولا ضمن برخورد قانونی و جدی با افراد خاطی، حسابشان را از ماموران وظیفه‌شناس جدا کند و راه تکرار بر چنین اشتباهاتی را ببندد، ثانیاً ضمن بررسی دوباره صلاحیت شخصی این افراد برای احراز چنین مسئولیت‌هایی، آموزش نکات بدیهی از حیطه تحت نظارت طب، رابطه بیمار-پزشک، داشتن حداقل فاکتورهای لازم در شیوه برخورد را در سرفصل‌های آموزش دوباره آنان بگنجاند.



■ آذان ظهر ۱۳:۱۰
■ آذان مغرب ۲۰:۴۰
■ آذان صبح فردا ۴:۲۰
■ طلوع آفتاب فردا ۶:۰۲

امام علی (ع): کوری چشم، از بسیاری از نگاه‌ها بهتر است.

آفتاب

نگاه سیاسی

تضمین اروپا
در پس‌ابرجام؟!

احمد صالح صفار



کاهش فشار آمریکا به اروپا است. تضمین دیگری که این روزها در محافل بین‌المللی مطرح شده ، به افزایش سقف صادرات نفتی ایران در یک بازه زمانی میان‌مدت مربوط است که بر اساس قواعد جدید ، دریافت مبالغ فروش نفت از سوی ایران نیز یا در قالب سرمایه‌گذاری های مستقیم به نام ایران در کشورهای اتحادیه همراه خواهد بود یا درآمد های مذکور ذیل آژانس بین‌المللی شفافیت در شورای اروپا یا تحت نظر سازمان ملل متحد تحت نظارت مالی مستقیم قرار خواهد گرفت . در کنار موارد مذکور ، این امکان نیز وجود خواهد داشت که توافقی محدود با واشنگتن صورت گیرد که بر اساس آن بخشی از تحریم های جدید معلق شده و تعدادی از حوزه های تجاری موجود میان ایران و اروپا نیز مستثنی از تحریم های جدید آمریکا شود. در کنار مورد قبلی ، طرح پیشنهادی دیگری نیز اکنون مورد بررسی کارشناسان اروپایی قرار گرفته که شامل ادامه توافقات قبلی تجاری فرانسه و آلمان با ایران خواهد بود که بر اساس آن روند فروش هواپیماهای ایرباس و موارد مشابه از آنجا که لغو آن خسارت زیادی را بر اقتصاد اروپا وارد می سازد ، ادامه یابد. مواردی که در این نوشتار به آن اشاره شد، عملاً بازتاب تصمیمات احتمالی سران اروپا است که این روزها در قالب گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای و تحلیل های سیاسی و اقتصادی تحت بررسی جدی قرار داد . اما باید به این نکته نیز توجه کرد که برخلاف تهران که اولویت و تمرکز خود را به دریافت تضمینی معتبر از اروپا اختصاص داده ، دولت های اروپایی تمام توجهات خود را به بررسی چگونگی کاهش فشارهای آمریکا و حفظ منافع شرکت های تجاری اروپایی برای حفظ برجام متمرکز کرده‌اند. دقیقاً به همین دلیل است که امروز برخی از تحلیلگران سیاسی برجام بر این باورند که اقدامات کنونی و مواضع واحد و منسجم مکرون ، مرکل و می ، در کاهش فشار تحریمی ترامپ بر برجام ، خود می تواند به مثابه یک تضمین قوی برای حفظ برجام در آینده برای طرفین به شمار آید . در کنار این اما تضمین کتبی و عملی اروپا نیز همواره از جمله شروط قطعی ادامه حضور ایران در برجام اعلام شده است. حال باید دید قدرت های اروپایی کدام برنامه را در دستور کار خود قرار می دهند که بتواند ضمن ارائه تضمینی محکم به تهران ، موافقت مشروط واشنگتن را نیز حاصل کند!

روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی

نشانی الکترونیکی روزنامه: aftarab.yz@gmail.com
سامانه بنامک آفتاب بزد: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷
عضو انجمن روزنامه‌های غیر دولتی - تعاونی مطبوعات - انجمن مدبران رسانه
توصیه می‌شود در خصوص برخی آگهی‌ها تحقیق لازم صورت گیرد

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: منصور مظفری
سر دبیر: سید علیرضا کریمی
تهران: خیابان شهید مطهری، ابتدای قائم مقام فراهانی (به سمت هفت تیر)
کوچه ۲۶ پلاک ۱۰ طبقه اول واحد چک
امور آگهی‌ها: ۰۹۱۲ ۷۷۸۲ ۰۹۱۲
تلفن: ۰۸ - ۸۸۳۲۱۲۹۶ - ۸۸۳۲۱۲۹۹
چاپ: روزتاب - جاده مخصوص - تلفن: ۰۲۶ - ۴۴۵۴۵۰۷۶
توزیع: تلفن: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲
دفتر مرکزی بزد: بلوار ۲۲ بهمن، تلفنکس: ۰۲۵ - ۳۵۲۴۶۹۱۹
مقالات و نوشتارهای ارسالی به روزنامه افتخاری بوده و در صورت عدم چاپ مسترد نمی‌گردد

سه‌شنبه ۲۶ تیر ۱۳۹۷ | 17 JULY 2018 | ۲ ذیقعد ۱۴۳۹ | اسال ۲۰ | شماره ۵۲۵۵

آفتاب

بررسی

چگونه توطئه نفتی
آمریکا را خنثی کنیم؟

حسن مرادی • کارشناس انرژی



دولت آمریکا در اقدامی خصمانه به دنبال صفر کردن صادرات نفت ایران است، اما واقعیت آن است که واشنگتن عملاً امکان اجرای این توطئه خود را ندارد. آمریکا دیگر آن قدرتی که در گذشته داشت را ندارد، ولی همچنان فکر می‌کند که ارباب دنیاست. در خصوص مشترکات نفتی ایران هم باید گفت که برخی از آنها مرعوب فشار آمریکا برای خرید نفت ما هستند، ولی برخی دیگر ترسی از فشارهای آمریکا ندارند. در حال حاضر فساد هسیتی که اتحادیه اروپا، چین و هند با سیاست‌های ترامپ مخالفت کرده و آن را به چالش کشیده‌اند، معتقدم که ما باید برای مقابله با تحریم‌های جدید آمریکا رویکردهای مختلفی را دنبال کنیم. یک رویکرد ما می‌تواند این باشد که با مشتریان خود به صورت مسودی و تک‌تک مذاکره و تعامل کرده و از آنها بخواهیم که با همکاری کنند. ضمن اینکه این کشورها با ما منافع متقابل دارند مثل کشور ایتالیا که بزرگ‌ترین شریک تجاری ما در اتحادیه اروپاست. باید از این کشورها ضمانت‌های لازم گرفته شود و حتی مشوق‌هایی به آنها داده شود که این تشویق‌ها می‌تواند در قالب تخفیف باشد. رویکرد دیگر ما می‌تواند در قالب تعاملات چند جانبه با پیمان‌های منطقه‌ای مثل شانگهای، اکتی، دی و ۸ و ... باشد. ما باید از اعضای این سازمان‌ها بخواهیم که به تعهدات خود پایبند باشند و تسلیم فشارهای آمریکا نشوند.



آفتاب

دلگرام

بهلول

یوسف خلیکان • روزنامه نگار

از یه طرف می‌گم کاش تو زومنه ما هم مثل قدیمایسه بهلولی بود که مردم رو با حرف‌های تلخ و گزنده ای که تو قالب طنز بیان می‌کرد کسی از غم و غمه دور می‌کرد و از طرف دیگه هم می‌گم اگه بهلول هم بود شاید اون رو هم مثل رئیس مجموعه آزادی از کار برکنارش می‌کردن. اما مطمئنم اگه بهلول هم تو این دوره و زومنه زندگی می‌کرد ککش از از کار بیکار شدن گزیده نمی‌شد. چون اصلاً تو قید و بند مسائل دنیوی نبود که به موقع پتزه که اگه حرفی بزنه یا کاری کنه به عالمه پاپوش براش درست شه و یکی بیاد بگه اینو اخراج کنید و یکی دیگه ورقه تسویه حساسیش رو امضا کنه و با انگشت اتاق کارگزینی رو نشونش بده. بهلول بودن همینش خوبه. اگرچه سخته اما تو بی ترس و واهمه حرفتو می‌زنی. خصوصاً اگه چیزی برای دست دادن نداشته باشی.

بهلول هم چیزی واسه از دست دادن نداشت، نه مال و منالی داشت که بترسه به شبه غارتش کنن، نه صندلی ریاست و کیا بیایی که واهمه به وری شدنش رو داشته باشه. کل دارایی اش مثل خیلی از آدمای این روزگار سرزمین من که سال‌هاست صورتشون با سبیلی سرخ نگه می‌دارن چند تیکه پارچه وصله پینه شده بود که دور تنش می‌پیچید که هم تنش معلوم نباشه و هم به خیال خودش از سرما و گرما نگرش داره. شاید اگه ما هم تو دوره و زومنه خودمون به بهلول داشتیم زندگی‌مون رو اینقدر آفسرده وار و لب و لوجه ورمالیده شده نمی‌گذروندیم. بهلول که بود حداقل الکی هم که شده به این اوضاع آشفته ای که چند صباحیه زندگی هم مونو مختل کرده می‌خندیدیم. شاید اون موقع تحمل دردهای زندگی کمتر می‌شد.

• رئیس سابق مجموعه آزادی دیروز در گفت‌وگو با روزنامه شهروند تأیید کرد که به دلیل حضور بانوان در استادایوم هنگام پیش بازی‌های فوتبال برکنار شد ۱ است.

آفتاب

فلش بک سیاسی

روزنامه آفتاب یزد در نظر دارد هر روز در این ستون بخشی از خاطرات سیاسیون برجسته کشور را به چاپ برساند. این سلسله خاطرات را با مرحوم **اکبر هاشمی‌رفسنجانی** از مسئولان با سابقه نظام ادامه می‌دهیم. او زاده رفسنجان و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، نماینده تهران در مجلس خبرگان رهبری و رئیس هیئت موسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی بود. هاشمی‌هچنین اولین رئیس مجلس شورای اسلامی و چهارمین رئیس جمهور ایران در دو دوره بیابایی بین سال‌های ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۶ بوده و به عنوان یکی از پر نفوذترین شخصیت‌های سیاسی نظام شناخته می‌شود.

گفتگوی تلفنی با دکتر ولایتی در مورد مذاکرات با مالت



دوشنبه ۲۹ شهریور سال ۱۳۶۱:

به خاطر کم خوابی دیشب، امروز کسل بودم ظهر بچه‌ها آمدند و بیرون غذا خوردند. احمد آقا آمد و خبر از انفجاری در ترمینال اتوبوس‌های جنوب شهر داد که دو نفر کشته و چند نفر زخمی داشته است. معتقد است که مردم باید بدانند که کار منافقین است و من هم قبول کردم.

تلفنی با دکتر ولایتی درباره کارهای وزارت خارجه و مذاکرات او با وزیر خارجه مالت که اینجاست و لایحه اجازه به غیردکترها برای اداره داروخانه صحبت کردیم. ایشان این لایحه را مضر می‌دانند.

اول شب دکتر محسن نوریخ رئیس بانک مرکزی آمد و گفت که بعد از اظهارات امام، بعضی از مشتری‌های بانک‌ها بهره نمی‌دهند و آماری ارائه داد. پول‌های سپرده شده در بانک‌ها بیش از سه هزار میلیارد ریال است که بانک‌ها تقریباً ۸ درصد بهره می‌دهند و به همین اندازه

آفتاب

نکته سنج

باید تا جایی که برای انتخاب بعضی از وزرا مجبور به معرفی چندین کاندیدا شود! منظوری این نیست که نمره قبولی دولت بیست بیست است. اما خداوکیلی تک‌تک

آقایان و جناح‌هایی که به رئیس جمهور فشار می‌آورند، یک لحظه خودشان را به جای ایشان قرار دهند. بعد حساب و کتاب کنند و ببینند اگر خودشان به جای ایشان بودند تا حالا از دولت بود یا نبود. البته سابقه دارد ولی نه در این سطح و با این وسعت، واقعاً از یک طرف دل آدم به حال رئیس‌جمهور می‌سوزد و از طرف دیگر این‌همه درایت و صبوری و تحمل جای تحسین و خداقوت دارد. خیلی تاسف‌بار است دولتی با اکثریت آراء روی کار بیاید ولی از همان روز اول برای انتخاب اعضای کابینه‌اش با انواع و اقسام فشارها از همه جناح‌ها روبه‌رو

آفتاب

نگاه

عصر بمب اتم
به پایان رسیده است

رامین انصاری

صبح روز ششم اوت ۱۹۴۵ ، هواپیمای بمب افکن آمریکا بر فراز شهر هیروشیما ژاپن ، اولین بمب اتم را مورد استفاده قرار داد. سه روز بعد شهر ناکازاکی هدف دومین بمب اتم قرار گرفت . در این بمباران اتمی بیش از ۱۲۰ هزار نفر کشته شدند. در نهایت ژاپنی ها تسلیم ، و جنگ بین آمریکا و ژاپن پایان گرفت. ترومن رئیس جمهور دهه ۴۰ آمریکا، بمب اتم را به عنوان سلاحی تعیین کننده، که مسیر تاریخ و تمدن را دگرگون خواهد کرد ، نام برد.

امروز غیر از آمریکا، کشورهای دیگری نیز بمب اتم دارند. به همین دلیل کنترل و خلع سلاح اتمی همچنان برای جامعه جهانی و سیاست بین الملل یک مشکل بزرگ و این کشمکش تاکنون ادامه داشته است. قدرت های بزرگ دنیا ، با متحمل شدن هزینه‌های هنگفت و خطرات زیست محیطی آن، دارای هزاران موشک با کلاهک هسته‌ای می‌باشند. جالب است بدانید، آمریکا، روسیه و چین همه موشک های مسلح خود را به طرف یکدیگر نشانه گرفته‌اند که با فشار یک دکمه در مدت کوتاهی ویرانی و کشتار هدیه بمب اتم برای کره زمین و بشریت است. امروز شاید داشتن ، حتی یک بمب اتم ، کلید جادوی پیروزی در جنگ است. ولی حرکت جامعه جهانی و تعداد بسیاری از دانشمندان و سیاستمداران جهانی نیروی هسته‌ای را خطری برای زمین، بشر و صلح جهانی می‌دانند و تا زمانی که دنیا می‌تواند با تعامل و گفتگو برادرانه در کنار هم زندگی کنند، جنگ را باید فراموش کرد. مسیر دانش بشری و تکنولوژی و در نهایت علم در بلندترین قله تکامل قرار دارد که در جهت بهبود وضعیت زمین و راحتی و آبادانی و صلح در تلاش است و این امر مهم پیامی بزرگ به کشورهای دارنده بمب اتم است که به تعداد بمب‌های اتمی خویش افتخار می‌کنند که عصر بمب اتم پایان یافته است. امروز به صراحت می‌توان گفت: کسب دانش هسته‌ای و رسیدن به بمب اتم کار سختی نیست، به اندازه کافی دانشمند، محقق و تکنسین‌های ماهر و پول در دنیا هست. حتی بعید نیست کشورهای راه

راحت‌تری در پیش گرفته و بمب اتم را خریداری کرده باشند. خیلی از کشورها حتی در منطقه خاورمیانه، قادر به ساختن بمب اتم هستند، ولی به این باور رسیده‌اند

ایران‌نور

کلینیک ایران نوین

جشنواره ۷۷ روز قابستان

از تاریخ ۱۴ تیر ۹۷ تا پایان شهریور

چوایز ویژه



۲۲۲۲ ۱۰۰۰

irannovinclinic.com